
  

 

 

   

 

 

 

よろしくお願いいたします 

校 長  垣崎 晃  

 平成３１年度４月１日、佐野 匡前校長先生の後任として、第１９代校長に着任いたし

ました。「垣崎 晃（かきざき あきら）」です。私は練馬で生まれ、練馬の小中学校を卒

業し、住まいも練馬。また、昨年まで２３年間、練馬区の学校で勤務してまいりました。

練馬を愛しております。このたび、練馬区立大泉東小学校に着任できたこと、大変光栄に

思っております。どうぞよろしくお願いいたします。  

  

 さて、５日には前日準備が行われました。新６年生が登校し、教室移動や新１年生の教

室の準備に取りかかりました。きびきびと、熱心に働く６年生の姿は実に頼もしかったで

す。これから、学校のリーダーとして活躍してくれる６年生がとても楽しみです。  

 

 昨年９月から使用を開始した南校舎に続き、４月からは、北校舎の使用も開始します。

理科室、音楽室、図工室、家庭科室、図書室、多目的室など新しい環境で学習が行われま

す。新校舎は、今求められている、多様な授業展開や教育活動にも対応できる作りになっ

ています。子供たちも教職員もとても楽しみにしています。来校の際にご覧いただき、活

用についてのご意見をいただけるととてもありがたいです。  

 

最後に、私は校長として、以下に示す学校づくりに励みます。  

 

（１）安全・安心な学校  

  子供たちが、朝「いってきます」と家を出て、夕刻「ただいま」と元気に帰ってくる。

そんな当たり前のことが当たり前になされる学校を目指します。生活・学習規律の徹底、

使用教材・施設設備の安全確保、いじめ不登校の未然防止等、児童が安全安心して過ご

せる学校環境づくりに励みます。  

（２）学ぶ力が伸びる学校  

  意図的計画的な学習指導を行います。それにより基礎基本の定着が認められます。さ

らに自分の考えをもつ・話し合う・学び合う・発表する等の学習活動を全教科で取り組

み、 応用・活用する力の育成に励んでまいります。  

（３）連携する学校  

  保護者の皆様や地域とのさまざまな連携に取り組んでまいります。また、近隣の幼保

園、小中の連携を進め、地域に根ざした教育環境づくりに励みます。  

 

「意欲、協力、規律」しっかりと子供たちを育んでまいります。今後ともご理解とご協

力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。  

４月号 

練馬区立大泉東小学校 
平 成 31 年 4 月 8 日  （ 背 景  撮 影 ）  

 

   学校目標 
誇りと自信をもつ子  

学びつづける子    さいごまでがんばる子  

おもいやりのある子  なかよくする子  

たくましい子     じょうぶでげんきな子  


